
 

Decreto Dirigenziale n. 100 del 19/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 92 - STAFF - Tecnico-amministrativo - Valutazioni Ambientali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROVVEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE DI

IMPATTO AMBIENTALE RELATIVO AL PROGETTO "LAVORI DI RIDUZIONE DEL

RISCHIO IDRAULICO DEL TORRENTE SAN GIORGIO MEDIANTE REALIZZAZIONE DI

AREE DI LAMINAZIONE ED OPERE DI RINATURALIZZAZIONE A MONTE ED A VALLE

DELL'ABITATO DI DUGENTA (BN)"- PROPONENTE: COMUNE DI DUGENTA - CUP 8371 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO:  
a. che con richiesta acquisita al prot. reg. 683200 del 30/10/2018 contrassegnata con CUP 8371, il

Comune  di  Dugenta  ha  trasmesso  istanza  di  verifica  di  assoggettabilità  alla  Valutazione  di
Impatto Ambientale, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., relativa al progetto di
“Lavori di riduzione del rischio idraulico del torrente San Giorgio mediante realizzazione di aree
di laminazione ed opere di rinaturalizzazione a monte ed a valle dell'abitato di Dugenta (BN)”; 

b. che detto progetto è stato sottoposto all’esame della Commissione V.I.A. - V.A.S. - V.I. che, nella
seduta del 11/06/2019  sulla base dell'istruttoria svolta ha deciso di assoggettare l’intervento alla
procedura di Valutazione di Impatto Ambientale

c. che l’esito della Commissione del 11/06/2019 - così come sopra riportato - è stato comunicato, ai
sensi dell’art. 10 Bis della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., al proponente Comune di Dugenta con nota
prot. reg. n. 426571 del 05/07/2019;

d. che è stato emesso Decreto Dirigenziale n. 99 in data 17/07/2019 di assoggettamento a Via
dell’intervento di cui trattasi.

CONSIDERATO:

a. che  il  Comune di  Dugenta  con  nota  del  11/07/2019  trasmessa  mezzo   pec  ed acquisita  al
protocollo regionale in  data 16/07/2019 al  n.  449656 ha riscontrato la succitata nota di  esito
commissione  prot.reg.  426571  del  05/07/2019  richiedendo  una  proroga  dei  termini  per  la
presentazione delle osservazioni;

b. che per mero errore non si è tenuto conto della richiesta di cui al punto precedente.

RITENUTO:

a. di poter accordare la proroga per le motivazioni contenute nella richiesta;
b. di dovere annullare in autotutela Decreto Dirigenziale n. 99 del 17/07/2019.

VISTI:
- la Legge 241/90
- il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. DI annullare il Decreto Dirigenziale n. 99 del 17/07/2019 avente ad oggetto l’intervento “Lavori di
riduzione del rischio idraulico del torrente San Giorgio mediante realizzazione di aree di laminazione
ed opere di rinaturalizzazione a monte ed a valle dell'abitato di Dugenta (BN)”;

2. DI trasmettere il presente atto:
- al proponente
- alla competente U.O.D. 40.01.01 Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC della

Regione Campania, anche ai fini degli adempimenti ex D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33.
                                                                                                       

   avv. Simona Brancaccio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019


	BURC n. 41 del  22 Luglio 2019

